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En smart landsbygdsstrategi för Hemse med omnejd  
framtagen inom ”Tillsammans för vår bygd”: 
 

Plan för projektet ”Beredskap & 
samverkan i Hemsetrakten” 
 
 
Bakgrund 
Hemse med omnejd blev ett av områdena inom projektet ”Tillsammans för vår bygd” 
genom ett samarbetsavtal mellan Leader Gute och Knutpunkt Hemse. 
 
ALLA i bygden bjöds in att delta i de lokala AW-möten som projektet bygger på. Målet var 
att tillsammans ta fram fyra smarta landsbygdsstratgeier i form av konkreta planer för 
ökad social sammanhållning i området. 
 
Under det inledande Idé-AW:et den 7 april 2025 på Bank o Mat deltog 28 personer.  
Olika idé-teman togs fram och fyra valdes ut för att arbeta vidare med. Ett av de valda 
temana var ”Beredskap” med den sociala dimensionen i fokus. 
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Nästa steg blev ett VIP-AW (Vidare från Idé till Plan) på Hemsegården den 2 oktober 
2025 med 31 deltagare och Anders Ahlin, Coompanion Gotland, som processledare. 
Här arbetade en av grupperna fram ett underlag till en plan på temat beredskap. Detta 
underlag inriktades på en beredskapsmässa med prova-på-stationer mest kring mat. 
Mässan gavs namnet ”Beredskap & Samverkan i Hemsetrakten”.  I gruppen ingick: 
Artur Forsberg 
Jörgen Karlsson 
Riina Noodapera 
Simona Broander 
Ulrik Jakobsson 
Åsa Carlsson 
Camilla Lodin 
Jörgen Hallström (sekreterare) 
 
Leader Gute analyserade och bearbetade underlaget och tog fram ett förslag till en 
konkret plan som kan genomföras i projektform. 
 
Förslaget till plan presenterades, diskuterades, kompletterades och fastslogs till sist på 
ett Release-AW på Änggårde den 20 november 2025, där 32 personer medverkade. 
 
En mer utförlig beskrivning av projektet ”Tillsammans för vår bygd” och de tre olika 
typerna av AW-möten finns på https://leadergute.se/tillsammans-for-var-bygd/ 
 
Plan/strategi för ”Beredskap & samverkan i Hemsetrakten” 
Planen/strategin har formats med hjälp av en anpassad version av 
Landsbygdsnätverkets modell ”Levande bygder” för smarta landsbygdsstrategier, där 
fyra frågor besvaras. 
 

1. Var är vi? 
Det finns ett starkt engagemang med många ideella föreningar och aktiviteter på Hemse. 
Men det behövs fler öppna aktiviteter – för flera åldrar – där man ses och GÖR saker. Att 
nå ut med information är en utmaning – särskilt att engagera unga och barnfamiljer. 
 

2. Vad vill vi? 
Skapa möten och engagemang kring beredskap med främst maten som en lockande 
utgångspunkt för en bred målgrupp. Plus ge möjlighet till olika fördjupningar inom 
beredskap. 
 

3. Vad har vi? 
Beredskapsgruppen - en redan startad arbetsgrupp inom beredskap i bygden (Knutpunkt 
Hemse och LUP-arbetet). Ett stort antal föreningar/aktörer som kan bidra. Tydligt 
intresse från Jägarförbundet. Bra platser som Hemsegården och Högby Äng. Befintliga 
event som Beredskapsdagen och Hemse Torgdag kan nyttjas. 
 

4. Vad ska vi göra? 
Så snart som möjligt planera och genomföra en mässa på Hemsegården: ”Beredskap & 
Samverkan i Hemsetrakten” med underrubriken ”Mat – Värme – Hälsa”.  Olika inslag 

https://leadergute.se/tillsammans-for-var-bygd/
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med prova-på. Plus möjlighet att skapa olika fördjupningar/studiecirklar inom 
beredskap.  
 
Projektgrupp 
Riina Noodapera (sammankallande), Artur Forsberg och Simona Broander har åtagit sig 
att vara projektgrupp. De samordnar detta projekt med det arbeta som pågår inom 
Beredskapsgruppen i Hemse.  
 
Tidsaspekt 
Att genomföra mässan så snart som möjligt. 
 
Steg att ta framåt 

• Möte mellan projektgruppen och Love K Jansson, Hemsegården för att planera 
mässans omfattning (antal montrar/ev. utomhusaktivitet/ev. servering etc.), 
inriktning (vilka delteman/inslag ska vara med) och tidpunkt. Samt vilka resurser 
som krävs för ett genomförande inklusive kommunikation. Allt med sikte på 
målbilden: Skapa möten och engagemang kring beredskap med främst maten 
som en lockande utgångspunkt för en bred målgrupp. Plus ge möjlighet till olika 
fördjupningar inom beredskap. 

 
• Bjuda in/kontakta aktörer/föreningar/personer som kan bidra med önskade inslag 

inom beredskap gällande mat-värme-hälsa, inklusive prova-på-möjligheter. Samt 
ett eventuellt inslag där besökare kan diskutera/föra fram idéer om 
fördjupning/studiecirklar inom andra teman gällande beredskap. 
Aktörer som nämnts är t.ex. Jägarförbundet som via Leader Gute meddelat 
intresse. Att ha med temat ”Bra barnmat vid kris” kunde kanske locka 
barnfamiljer. Någon ungdomsorienterad aktivitet, t.ex. med scouterna kunde 
locka unga/barn. 
 

• Sätta organisation/samverkan och söka eventuella stöd.  
Här kan det vara aktuellt att bjuda ytterligare lokala aktörer som kan stötta 
projektet på olika vis, utifrån de behov som kommit fram. Även företag som kan 
vara aktuella för sponsring etc. Och slutligt fördela alla arbetsuppgifter. 
Det är också viktigt att fastslå vilken organisation som ska vara projektägare vid 
ev. ansökningar om stöd. 
Möjliga stöd att söka: Postkodstiftelsen, Arvsfonden och ministödet Förstudier i 
samverkan från Leader Gute. Om någon aktivitet tillsammans med unga, t.ex. 
scouterna, ingår kan detta ev. sökas som ett särskilt ministöd inom Ung Fritid från 
Leader Gute. (Ung Miljö-stöd kan även passa för ett vidare/annat projekt gällande 
unga och beredskap – t.ex. aktiviteter vid Högby Äng). 

 
• Stegvis gå in i det konkreta arbetet inför mässan inklusive kommunikation som 

når ut till olika målgrupper. För att nå t.ex. barnfamiljer förordade en mamma på 
VIP-mötet kyrkans barntimmar, babysim, BVC och förskola/skola etc. 
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